
 

 

UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  78 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCESSIONE CON L’ ASSOCIAZIONE 

IRRIGAZIONE EST SESIA PER SCARICO ACQUE METEORICHE IN UN CAVO 
DEL DISTRETTO A G. A. PRATI QUARE, NELL’AMBITO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE E DEI MARCIAPIE DI IN VIA 
PROVINCIALE, NEL COMUNE DI BRIONA. 

   
  
 
 
 L’anno duemiladiciassette  addì ventisette del mese di novembre alle ore 22,00 nella 
sala Giunta del Comune di Briona, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Boriani Maurizio, nella sua 
qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
G.U. n. 78 del 27/11/2017 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONCESSIONE CON L’ ASSOCIAZIONE 
IRRIGAZIONE EST SESIA PER SCARICO ACQUE METEORICHE IN UN CAVO 
DEL DISTRETTO A G. A. PRATI QUARE, NELL’AMBITO DEI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE E DEI MARCIAPIE DI IN VIA 
PROVINCIALE, NEL COMUNE DI BRIONA. 
 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 4 Ottobre 2012, con la quale è stato 
approvato il Progetto preliminare delle OPERE DI REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE E 
MARCIAPIEDI LUNGO VIA PROVINCIALE – TRATTO NORD nel Comune di Briona ; 

- Considerato che nell’ambito delle suddette opere è prevista la realizzazione di un nuovo impianto 
di raccolta per lo smaltimento delle acque meteoriche derivanti dalla realizzazione di caditoie 
localizzate ai margini della carreggiata stradale; 

- Considerato che in data 14/10/2013 prot. n. 3987, è stata richiesta all’Associazione Irrigazione 
Est Sesia con sede in Novara, Via Negroni n. 7 l’autorizzazione alla Concessione dello scarico nel 
fosso Distretto Prati Quare; 
 
- Vista la lettera prot. n. 795 del 08/02/2017 con la quale l’Associazione Irrigazione Est Sesia 
trasmette copia dello schema della scrittura privata relativa alla concessione in oggetto affinchè 
venga approvato e sottoscritto da questo Ente; 
 
- Dato atto che le spese relative alla stesura ed alla registrazione della scrittura privata di cui 
trattasi, ammontano ad Euro 296,00, oltre alla somma da corrispondere quale canoni annuali di 
concessioni pregressi a decorrere dal 2013 e alle annualità successive; 
 
- Visto pertanto lo schema di concessione allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A” 
per farne parte integrante e sostanziale, e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
- Ritenuto di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per la sottoscrizione della suddetta 
concessione, nonché per l’assunzione di tutti i provvedimenti necessari e conseguenti a tale 
sottoscrizione; 
 
- Visto lo Statuto dell’Unione; 
 
- Visto l’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e acquisiti sulla proposta di 
deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  da parte dei funzionari 
responsabili dei servizi; 
 
 

PROPONE 
 

 
1. Per quanto espresso in premessa, di approvare lo schema di scrittura privata di concessione 
allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale, per 
lo scarico di acque meteoriche in un cavo del Distretto a g.a. Prati Quare nell’ambito dei lavori per 
la realizzazione della pista ciclabile e dei marciapiedi in Via Provinciale, nel Comune di Briona; 
 
 
 
 
 



 
 
2. Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico la sottoscrizione della suddetta concessione, 
nonché per l’assunzione di tutti i provvedimenti necessari e conseguenti a tale sottoscrizione; 
 
3. di dichiarare,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 
 

 
____________________________________________________________ 

 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNIC O 
(art. 49, , D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 78 del 27/11/2017 ai sensi  dell’art. 49 del D. LGS. 
267/2000. 
 
Lì 27/11/2017 
             
                                                                                            Il Responsabile del Servizio Tecnico 
              Arch. Giampietro Depaoli 
                  FIRMATO 

_______________________________________________________________________ 
 

 
PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 

(art. 49, , D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 78 del 27/11/2017 ai sensi  dell’art. 49 del D. LGS. 
267/2000. 
 
Lì 27/11/2017 
           
                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Rag. Franca Volpi Spagnolini 
                  FIRMATO 
 

_______________________________________________________________________ 
 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
f.to Maurizio Boriani                f.to Dott. Francesco Lella 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Unione Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 06/12/2017 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                             F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000.  
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  06/12/2017           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 

 
 
 


